
 

 
Via. Sant’Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292 - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Agli atti 

Al Sito Istituzionale  

 
 

 

 

Progetto FESRPON – REACT EU Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/20 Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione - Priorità di investimento 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Az. 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia” – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

 

 

CUP N. E99J22000320006 

 

 

 

OGGETTO: Incarico di direzione e coordinamento in relazione al progetto “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo AVVISO 50636/2021  

 

 

 

 

Il Dirigente 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'amministrazione  del Patrimonio e la 

Contabilità  Generale  dello  Stato ed il relativo regolamento  approvato  con R D  23 maggio 192,1,  n. 

827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di  procedimento amministrativo  e di 

diritto di accesso  ai documenti  amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo  1997 n. 59, concernente  "Delega  al Govemo  per il confèrimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed  enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTOil  Decreto  dcl Presidente  della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

TSIC805005 - A5AFE5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003012 - 05/07/2022 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 B

E
N

E
S

http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it


 

 

Regolamento  recante  norme  in materia di autonomia  delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge  

l5 rnarzo  1997, n. 59; 

 

VISTA La L. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

 

VISTO il  Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n. 165 recante  "Norme  generali sull'ordinamento  del 

Iavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii, in particolare gli articoli 5, 7, 25; 

 

VISTO Il D.lgs 50/2016 “Codice degli appalti”, e con particolare attenzione l’art. 31 “Ruolo e funzioni 

del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni” 

 

VISTO il  Decreto Interministeriale 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107 

 

VISTI i  seguenti  Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali  e 

di investimento europei,  il Regolamento  (UE) n  1304/2013 relativo  al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  Il Regolamento dell’I.C. di via Commerciale in merito alle procedure di evidenza 

 

VISTA  Vista la lettera di autorizzazione al finanziamento per il PON FESR 13.1.3A-FESRPON-FR-

2022-19 - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, prot. n. 

AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022;  

 

VISTA L’assunzione al bilancio dell’I.C. di via Commerciale del finanziamento in parola con decreto 

prot. n. 2653 del 10/06/2022 

 

VISTE   le  disposizioni  ed  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  Fondi  

Strutturali  

Europei 2014/2020  

 

RILEVATA Pertanto la necessità di svolgere, in relazione al progetto in parola, il ruolo di Responsabile 

Unico del Procedimento per tutte le fasi delle singole procedure di individuazione degli esperti e di 

eventuali procedure per l’appalto di bei e servizi, in quanto unico dipendente con qualifica dirigenziale 

all’interno della struttura 

 

CONSIDERATO INOLTRE Che per la realizzazione del piano integrato di cui sopra compito del 

Dirigente Scolastico è effettuare attività di direzione e coordinamento per tutte le operazioni e che tale 

incarico esula dalle attività di ordinaria amministrazione della struttura scolastica; 

 

 

DETERMINA 

 

A) Di nominare se stesso dott.Roberto Benes, Dirigente Scolastico dell’I.C. di via Commerciale di 

Trieste RUP del progetto in relazione al progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo AVVISO 50636/2021  
 

 

Nello specifico, Il Dirigente Scolastico provvederà: 

- Al coordinamento generale di tutte le azioni progettuali e all’alta sorveglianza di tutte le azioni poste in 

essere 

TSIC805005 - A5AFE5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003012 - 05/07/2022 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 B

E
N

E
S



 

 

- A tutti gli atti amministrativi necessari per la realizzazione delle procedure in parola (determine, 

procedere di individuazione e di appalto) 

- all’indizione dei  bandi di reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica, 

definendo i criteri specifici per le singole procedure sulla base dei criteri definiti dal Collegio dei Docenti e 

sillabare del Regolamento di Istituto;  

- Alla nomina dei Commissari per le fasi necessarie di valutazione delle candidature e dei c.v., svolgendo 

sempre per tutte le procedure ruolo di Presidente di Commissione e di RUP 

- A registrare e abilitare il personale incaricato per gli adempimenti previsti;  

COMPENSO 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta il DS non riceverà compenso alcuno 

L'incarico decorre dalla data di sottoscrizione del contratto fino al termine delle attività progettuali. Il presente 

incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per cause non 

volontarie.  

Il presente incarico è pubblicato all'albo della scuola e sul sito web dell'istituto 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott. Roberto BENES 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

TSIC805005 - A5AFE5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003012 - 05/07/2022 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 B

E
N

E
S


		2022-07-06T09:53:47+0200
	Roberto Benes




